ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об объединении дел в одном производстве

«21» ноября 2016 г.                                                                     г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

<...>,

рассмотрев материалы д е л а 3-24-48/00-08-16 по признакам нарушения
законодательства о рекламе о распространении ЗАО «Эвалар» рекламы
лекарственного препарата «ЦИ-КЛИМ» в газете «Комсомольская правда» (15-22
июня 2016 24-т (26542-т),

а также материалы дела 125-ФАС22-Р/09-16 по признакам нарушения
законодательства о рекламе о распространении ЗАО «Эвалар» рекламы
лекарственного препарата «ЦИ-КЛИМ» в журнале «Антенна» (еженедельник 27
июня — 3 июля 2016),

УСТАНОВИЛА:

В ФАС России находится на рассмотрении дело 3-24-48/00-08-16 по признакам
нарушения законодательства о рекламе в отношении ЗАО «Эвалар» по факту
распространения рекламы лекарственного препарата «ЦИ-КЛИМ» в газете
«Комсомольская правда» (15-22 июня 2016 24-т (26542-т).

Алтайское краевое УФАС России возбудило дело 125-ФАС22-Р/09-16 по признакам
нарушения законодательства о рекламе в отношении ЗАО «Эвалар» по факту
распространения рекламы лекарственного препарата «ЦИ-КЛИМ» в журнале
«Антенна» (еженедельник 27 июня — 3 июля 2016).

Реклама лекарственного препарата «ЦИ-КЛИМ», распространявшаяся в газете
«Комсомольская правда», имеет содержание, аналогичное содержанию рекламы,
распространявшейся в в журнале «Антенна».

В соответствии с пунктом 33 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 17.08.2006 № 508,
антимонопольный орган вправе по собственной инициативе объединить в одном
производстве два и более дел о нарушениях законодательства Российской
Федерации о рекламе.

Комиссия находит указанные обстоятельства достаточным для объединения дел в
одно производство в целях полного, всестороннего и объективного рассмотрения
дел.

На основании пункта 2 части 1 статьи 33, частей 1, 2 статьи 36 Федерального
закона «О рекламе» и в соответствии с пунктом 33 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Объединить в одно производство дела 3-24-48/00-08-16 и 125-ФАС22-Р/09-16.

2. Присвоить объединяемому делу номер <...> -24-48/00-08-16.

3. Признать лицом, участвующим в объединенном деле:

лицо, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о
рекламе:

ЗАО «Эвалар» (адрес:ул. Социалистическая, 23/6, г. Бийск, 659332, ОГРН
1022200553760, ИНН 2227000087, КПП 220401001, дата регистрации: 22.07.2002).

4. Назначить дело 3-24-48/00-08-16 к рассмотрению на 05 декабря 2016 года в 16
часов 00 минут по адресу: г.Москва, ул.Садовая-Кудринская, д.11, к.413 т. 8(499)
755-23-23 (вн. 474).

Явка представителей ЗАО «Эвалар», в действиях которого содержатся признаки
нарушения законодательства о рекламе, обязательна (для представителей
организаций – с подлинной доверенностью на представление интересов
организации по делу № 3-24-48/00-08-16)